ПАО «ТГК-2»

150003, г. Ярославль,

ул. Пятницкая, д.6

АО «ЯЭС»

150055, г. Ярославль,

ул. Красноборская, д.5, корп. 1

ул. Заречная, д.16

МКУ «Агентство по строительству»

150000, г. Ярославль,

Революционный проезд, д.6, а/я 663

E-mail: must@city-yar.ru

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела № 076/01/10-888/2021

27 декабря 2021 г. г. Ярославль

Комиссия Ярославского УФАС России по рассмотрению дел о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

- председатель комиссии заместитель руководителя Ярославского УФАС России
Гудкевич Е.В., члены комиссии – начальник отдела контроля за соблюдением
антимонопольного законодательства хозяйствующимим субъектами Бубнов А.М,
специалист-эксперт отдела контроля за соблюдением антимонопольного
законодательства хозяйствующими субъектами Мартынов А.В.,

рассмотрев дело № 076/01/10-888/2021 о нарушении антимонопольного
законодательства, возбужденное в отношении публичного акционерного общества
«Территориальная генерирующая компания № 2» (далее – ПАО «ТГК-2»),
ИНН 7606053324, ОГРН 1057601091151, юридический адрес: 150003, Ярославская
область, г. Ярославль, ул. Пятницкая, д. 6, по признакам нарушения части 1 статьи
10 Федерального Закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»
(далее - Закон о защите конкуренции), выразившегося в препятствовании
ПАО ТГК-2, являющимся единой теплоснабжающей организацией и владеющим
источником ТЭЦ-3, подключения объекта капитального строительства
(дополнительный корпус МОУ Средняя школа № 1, расположенный по адресу: г.
Ярославль, ул. Салтыкова-Щедрина, д.75), к сетям АО «Ярославские
энергосистемы»,

,

установила:

необходимость принятия заключения об обстоятельствах дела
№ 076/01/10-888/2021 о нарушении антимонопольного законодательства.

На основании изложенного и в соответствии с пунктом 3 части 1.1 и частью 5 статьи
47, 48.1 Федерального закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции»
Комиссия

определила:

1. Принять заключение об обстоятельствах дела о нарушении антимонопольного
законодательства № 076/01/10-888/2021:

2. Отложить рассмотрение дела № 076/01/10-888/2021;

3. Назначить рассмотрение дела № 076/01/10-888/2021 в 14 часов 00 минут на 26
января 2022 года;

4. Явка лиц, участвующих в деле или их представителей (с доверенностью на
участие в рассмотрении дела), обязательна.

Председатель Комиссии Е.В. Гудкевич

Члены Комиссии А.М. Бубнов

А.В. Мартынов